
Beleidsregels toewijzing gereserveerde gehandicaptenparkeerplaatsen 

gemeente Bergeijk 

De gemeenteraad van Bergeijk, 

overwegende het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 28 januari 2025, 

overwegende het advies van de commissie GZ d.d. 13 februari 2025, 

gelet op: 

- de Gemeentewet, 

- de Omgevingswet, 

- de Wegenverkeerswet 1994, 

- het Klimaatakkoord. 

besluit: 

1. De Beleidsregels toewijzing gereserveerde gehandicaptenparkeerplaatsen vast te stellen. 

Beleidsregels toewijzing gereserveerde gehandicaptenparkeerplaatsen gemeente Bergeijk 

Voorgesteld wordt voortaan de volgende beleidsregels te hanteren bij de beoordeling van aanvragen 

voor gereserveerde gehandicaptenparkeerplaatsen: 

• De aanvrager dient de beschikking te hebben over een geldige Europese Gehandicapten parkeer- 

kaart voor bestuurders. 

• De aanvrager heeft op eigen terrein niet de beschikking over een eigen parkeerplaats, zoals een 

garage, oprit, verharde voortuin met als doel parkeren. Tenzij de parkeerplaats op eigen terrein 

niet bruikbaar is gegeven de handicap van de aanvrager. 

• Gereserveerde gehandicaptenparkeerplaatsen worden enkel aangelegd nabij het woonadres van 

de aanvrager. Elders is de aanvrager aangewezen op de eventueel aanwezige algemene gehandi- 

captenparkeerplaatsen en overige parkeerplaatsen. 

• De verkeersveiligheid en/of verkeersdoorstroming mag niet nadelig beïnvloed worden door de 

aanleg van een gereserveerde gehandicaptenparkeerplaats. 

• Voor het vaststellen van een gereserveerde gehandicaptenparkeerplaats is de Openbare Uniforme 

Voorbereidingsprocedure van toepassing. 

• Voor het in behandeling nemen van een aanvraag voor een gereserveerde gehandicaptenparkeer- 

plaats hoeven geen legeskosten betaald te worden. 

• De kosten voor aanleg en onderhoud van gereserveerde gehandicaptenparkeerplaatsen komen 

voor rekening van de gemeente. 

• De kosten voor het opruimen van een gereserveerde gehandicaptenparkeerplaats komen voor 

rekening van de gemeente. 

• In zeer bijzondere omstandigheden, ter beoordeling van het College van Burgemeester en Wet- 

houders, waarbij afwijzing van een verzoek om in aanmerking te komen voor een gereserveerde 

gehandicaptenparkeerplaats, krachtens deze regeling of de toepassing van bepalingen in deze 

regeling tot kennelijk onredelijke situaties zou leiden, kan het College van Burgemeester en Wet- 

houders ten gunste van de aanvrager van dit beleid afwijken. 

Zoals besloten in de openbare vergadering van de gemeenteraad van Bergeijk van 27 februari 2025. 

De gemeenteraad, 

Y.Y.E.  van Bakel 

Raadsgriffier 

W.J.G.  Delissen-van Tongerlo 

Voorzitter 

Nr. 118571 

GEMEENTEBLAD 19 maart 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Bergeijk 

Gemeenteblad 2025 nr. 118571 19 maart 2025 1 


